105187,  Москва,  Измайловское шоссе,  73-Б
(495) 921-2262, (499)166-5848, (499)166-5868
e-mail: info@rele.ru  internet: http://www.rele.ru
Телефон технической поддержки: +7 (499) 166-58-71
105187,  Москва,  Измайловское шоссе,  73-Б
(495) 921-2262, (499)166-5848, (499)166-5868
e-mail: info@rele.ru  internet: http://www.rele.ru
Телефон технической поддержки: +7 (499) 166-58-71
Выключатели кнопочные КМЕ, переключатели КПЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ КНОПОЧНЫЕ КМЕ,
ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ КПЕ
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Структура условного обозначения КМЕ:
Х1 Х2 Х3 Х4МХ Х5Х6 - Х7Х8Х9Х10
Х1- конструкция привода:
 4 - толкатель цилиндрический;
 5 – толкатель грибовидный;
 6 - толкатель цилиндрический с фиксацией;
 7 – толкатель цилиндрический выступающий;
 8 – двойная кнопка;
Х2- степень защиты:
 1 – IP40;
 2 – IP65 (наружный протектор);
 5 – IP54 (внутренний протектор);
 6 – IP65;
 7 – IP66;
 8 – IP67;
 9 – IP68.
Х3 – количество нормально разомкнутых цепей (НО);
Х4 – количество нормально замкнутых цепей (НЗ);
М – индекс модернизации;
Х  – особенности конструкции:
 Ф - толкатель грибовидный с фиксацией;
 К - толкатель грибовидный с фиксацией и ключом;
 Л – наличие подсветки(24В/220В).
Х5 – климатическое исполнение - У, УХЛ, ОМ, Т;
Х6 – категория размещения;
Х7 – материал контактов и коммутационная износостойкость:
 А – серебро Ag, 4х106 (указывается при заказе);
 Б – серебро/медь, Ag/Cu 1х106 (по умолчанию, не указывается);
 В – золото (указывается при заказе);
 Г – медь Cu, 0,25х106 – не производится.
Х8 – материал основания:
 П – пластиковое (не указывается);
 С – стальное.
Х9 – наличие защиты от нажатия пластиковой крышкой:
 0 – отсутствует (не указывается)
 З – защита от нажатия пластиковой крышкой с возможностью опломбирования.
Х10 – наличие подписи.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
(С) 2016.1004 =115
Структура условного обозначения КПЕ:
Х1 Х2 Х3 Х4 Х Х5Х6- Х7Х8
Х1- конструкция привода:
 1 –на 2 положения с фиксацией;
 2 –на 3 положения с фиксацией;
 3 - на 2 положения с самовозвратом;
 4 - на 3 положения с самовозвратом;
Х2- степень защиты:
 1 – IP40;
 2 – IP65 (наружный протектор);
 5 – IP54 (внутренний протектор);
 6 – IP65;
 7 – IP66;
 8 – IP67;
 9 – IP68.
Х3 – количество нормально разомкнутых цепей (НО);
Х4 – количество нормально замкнутых цепей (НЗ);